
 標津町社協豆だより         

                        発行／令和 ２年 ５月 1 日 

    風薫る五月。道端の草木も艶やかな緑色に染まる日を待ちわびているかのように、

ゆっくりと芽吹き始めました。 

   令和２年度 標津町社会福祉協議会 会費納入のお願い      

    社会福祉協議会は、行政や地域住民一人ひとりに支えられながら、誰もが安心して暮

らせる住みよいまちづくりに取り組んでいます。 

本会の事業活動の財源は、町からの助成金のほか、町民の皆様からご支援を頂きまし

た会費やご寄付及び赤い羽根共同募金助成金等により賄われています。つきましては、

本協議会基本方針であります「協働・共助の地域福祉推進」の趣旨にご賛同いただいた

方々に、年会費一口 500円以上の会費納入にご協力をお願いいたします。個人で領収書

が必要な方（会費納入袋の□にチェック）には、社会福祉協議会より発行致します。(会

費納入強化月間 5月 1日より 7月 31日) 

なお、元号が変更になった前年度より、社協会費納入袋は町内全世帯に配布されるこ

とになっております。また、会費の取りまとめにつきましては、各町内会の班(組)長様

にお願いしておりますが、保健福祉センターひまわり内の「社会福祉協議会」、もしくは

「川北生涯学習センター」まで直接お持ちいただいても構いません。皆様のご支援を賜

りたく、心よりお願い申し上げます。 

                                                                                                                                                                           

皆様にご協力いただきました会費等による事業活動をご紹介いたします。 

 

                

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

助成事業として 

     ＊町内福祉団体（老人クラブ連合会・身体障がい者福祉協会・遺族会・シルバー勤労会・民生委員児童委員協議会）  

＊町内会活動助成          ＊町内会連合会活動助成 

       ＊町内会子ども会活動助成  ＊高齢者等除雪支援（対応町内会）助成 

       ＊福祉教育協力校（小学校、中学校、高等学校）助成 等 

事業活動費として 

＊高齢者生きがいづくり事業（高齢者軽スポーツ大会・パークゴルフ大会・ゲートボール大会 

並びに体験講習会・いきいきレクリエーション・高齢者演芸発表大会・花カルタ大会 等） 

＊まちづくり・こころづくり研修事業  ＊ボランティア活動推進事業 

＊在宅重度障がい者ふれあい訪問事業  ＊車椅子、ベビー用品貸出 

＊ふれあい・いきいきサロン事業      ＊ふれあい広場   ＊社協だより発行 等 

 



令和２年度社協事務局体制 

事務局長  犬  童   栄 

主  任  梅 木 淳 子 

書 記  宮 﨑 寿 来 

宜しくお願いいたします! 

 

 
川北桜ヶ丘町の藤谷 セツ様と標津

曙町の市澤 信二様より、リングプル

をご寄贈いただきました。車椅子との

交換用に充てさせてもらいます。 
 

  町内会活動を応援いたします(町内会福祉支援ネットワーク事業) 

☆子ども会活動助成事業    １地区  ３万円 

児童・生徒を対象とした社会福祉への理解と関心の向上のために、各町内会の子ども会 

活動（子どもたちの集い・花火会・お餅つき・クリスマス会等）に要した活動経費の一 

部を助成いたします。 

☆高齢者交流活動助成事業    １地区  ２万円 

  各町内会の高齢者を対象とした地域交流活動・レクリエーション活動等に要した費用の

一部を助成いたします。              

※申請につきましては、事業実施後、速やかに申請書に写真を添えてご提出ください。 

申請用紙は社協までお問合せ下さい。 

 

      この事業は、「赤い羽根共同募金」の一部助成を受けて実施しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《献血推進協議会よりお知らせ》 

 日頃より献血運動にご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 なお、６月の献血実施予定日時の連絡がありましたので、一人 

でも多くの町民の皆さんのご協力をお願い致します。 

 

ありがとうございました！ 

標津町の幼稚園・小学校・中学校・高等学校

でお世話になり、４月から社協で勤務する

ことになりました宮﨑 寿来（みやざき じ

ゅらい）です。今後、少しでも町民のお役に

立てるよう頑張りたいと思います。どうぞ

よろしくお願い致します。 

発行  標津町社会福祉協議会 

       標津町北１条西５丁目６番１－２号 保健福祉センターひまわり内 

       電話 ０１５３－８２－１２１２ FAX ０１５３－８２－１５３０ 

６６月の献血実施日程 

◇６月２５日(木) 9:00～16:30 

◇６月２６日(金) 9:00～16:00 

実施場所は後日お知らせします 


